Hoc est una ē catholica
 p̄ unū ſum orbem diſtuſa eccl̄ia. que ex regim̄s & adoles
 centib; conſtans & concubinas h̄t. h̄ ē quōſdam qui
 nomine tenus x̄ani ut doctores dñr̄. **U**na ē ḡ eccl̄ia. q̄
 ſciſſuram & ſciſmata non recipit. s; ſic un̄ d̄s ē. una
 fides unum baptiſma. una ē ḡat̄ eccl̄ia. que recte &
 columba uocat̄. quia ſp̄s ſc̄i dote qui in ſpecie columbe
 apparuit x̄po ſponſata eſt & ſc̄ificata. mat̄ n̄ra illa
 celeſtis ierl̄m̄. no

De qua ap̄t̄s dicit. **I**lla aut̄ que ſur
 ſum ē ierl̄m̄ liba ē. que ē m̄r̄ n̄ra. **H**ec ḡ eccl̄ia una ē
 m̄ris ſue. quia ad exemplum illius eccl̄ie que iam
 x̄ fruct̄. ip̄a in hac p̄gnatione inſtitut̄ & informat̄
 atq; ad illam beatitudinem i qua x̄po conregnauit p̄
 uenire uult̄. **U**idit̄ illā ſue ſyon & beatiffimā p̄dicantē.

regne & concubine laudauer̄ eam. Quas ſup̄ adoleſcē

tulas filias appellat. reginas uero & concubinas ut superius
intelligamus. filie uero regine & concubine predicant ecclesiam
& laudant. quia uniuersitas fidelium catholicam admirant
ecclesiam. Ipsa enim est que ex multis fidelium constans personis.
catholicam. i. uniuersalem ecclesiam conficit. **Que est ista que progreditur
ut aurora confurgens.** Vox est sinagoge. In fine siquidem
sclerum cum plebs iudaica ad predicationem helie & enoch con-
uersa fuit ad christum ipsa quoque ecclesia admirabitur. dicens. **Q**
ue est ista. i. quanta & qualis est ecclesia. que progreditur. hoc est proficit
de uirtute in uirtutem. **N**on enim stare sed progredi dicitur ecclesia. quia
non uno loco contenta. sed totum mundum celesti predicatione
occupauit. **Q**uali aurora progreditur. quia transactis tene-
bris infidelitatis. lumen se uirtutis hinc ostendit. **Pulchra ut
luna electa ut sol terribiliter ut castrorum acies ordinata.**
Lunam ferunt philosophi a sole illuminari. & ecce pulchra
est ut luna. quia claritate sponsi sui illuminatur & ei gratia
resplendet. siue pulchra est ut luna impersenti uita. uero ali-
quando concessa sibi pace & securitate crescit. aliquando
aduersitatibus obita decrescit. **E**lecta ut sol in alia uita.
uero perpetuo splendebit gaudio de uisione conditoris sui.
Sive electa est ut sol. que illum uerum solem imitari ni-
titur. de quo scriptum est. **U**obis timentibus nomen meum. orietur
sol iusticie. hunc solem imitat uinendo in omni humi-
litate. & iusticia & pietate. **terribiliter ut castrorum acies
ordinata.** **T**erribiliter aereis potestatibus ordinata ut acies
castrorum. i. caritatis unitate unita. ut nullis tempta-

tionibus possit penetrare ut uelto **Descendi in ortum uicini ut**

uide poma conualliu / et inspicere si floruisse uinea / et ginnassent mala

punica.

Laudata ecclesia a synagoga. respondet. Descendi ad ortum
uicini. Ortus uicini. est uita presens. Nam sicut in uice regni
quidem durissimum uidetur. sed nucleus latet. ita in presenti uita
nostrae conscientie clause sunt et non apparent. donec fracta testa
corporis manifestentur. Descendit ergo ad hortum uicini ecclesia.
quando perdoctores suos uitas singulorum considerat. Vnde sequitur.

Ut uidem poma conualliu. Poma conualliu sunt uir-

tutes. que humilitate conduntur. Descendi inquit ut

uidem poma conuallium. id est desiderarem scilicet excellentia

quidem uirtutum portos. sed humilitate depressos. et inspi-

cere si florisset uinea. hoc est ut considerarem qui in studio scilicet

uirtutum proficerent. et ginnassent mala punica hoc est

ut eos quoque perquirerem qui iam apti sunt ad uirtutum

disciplinam passionem. Nam mala punica ut sepe dicitur est misti-

um domine passionis significatio. Considerat ergo ecclesia

per plures suos qui in uirtutibus crescunt. ut qui iam ita per-

fecti sunt. ut imitantes passionem. per illos quoque idonei sint

sanguinem fundere. quales erant illi quibus apostolus dicebat. Vobis

datum est non solum ut credatis in christum. sed ut per illos pacia-

mura. Nesciui autem mea conturbauit me prope Regas ammadab.

Vox est synagoge que uidens tantam ecclesie gratiam.

inspecta ueritate euangelii dolet quod antea non cognouit

fidem. et quasi excusans se quod tam tarde conu-

ersa sit. dicit. Nesciui sponsa christi ecclesia nesciui. id est ignora-

in tanta grām & tanta dona spālitum iūctū t' aspofo
tua collata. **A**nima mea conturbavit me ppō q̄dgas
aminadab. Conturbata inq̄t sū nimia animi sollicitu
dine p̄ tam subita euanglū p̄dicatione. Sciebam enī
legem & p̄phās diuinū datas. & iō cum subito inuiso
p̄dicari euanglū. conturbata sum ppō q̄dgas amina
dab. Aminadab nepos fuit uide p̄ quē ḡnatio x̄ cōtū.

aminadab 1898
Interpretatur autem aminadab populi mei spontaneus s̄
significat x̄pm qui populi sui spontaneus fuit. q̄ cū
ēet d̄s sponte fcs ē homo. Cum ēet conditor & creator.
sola benignitate sua fcs ē portio ppli sui. & ē sens.
Cōturbata inq̄t sū ppō subitā euanglū p̄dicationem.
que ueluti uelocissime quad̄ge totum subito mūdū
puolauit. & bñ hanc p̄dicationē. nō curō s̄ q̄dgam
appellat. quia euanglū p̄dicatio q̄tuor euanglīstaz
auctoritate consistit. & q̄tuor euanglīa q̄ quad̄ga
sunt noui testam̄. cui p̄sides auriga ip̄e x̄ tēpās
& disponens ip̄e cursum euanglīorum. **Reuētere**
ab d̄o **reūte** *ab d̄o* **sunamitis** *ab d̄o* **reūtere** *ab d̄o* **reūtere** *ab d̄o* **ut i tūeam̄ te.**

sunamitis
Vox ē ecclie synagogam ad fidem inuitantis. **Re**
ūte **reūte** **sunamitis.** **reūtere** **reūtere.** **ut i tūeam̄**
te. **Reūte** **osynagoga** ab infidelitate ad fidem **reū**
te ab odio ad dileccionem. **S**unamitis interpretatur
captiua. ut despecta. **L**at erat synagoga aū aduen
tum x̄. **C**aptiua uidelicet uincto diaboli & despecta
adō. q̄ x̄pm ad salutem suam missum n̄ cognouit.

Et cū te ut iudicam te. i. pulchritudine tue castitatis aspiciam.

Quid uidebis insinamite in cordo castroz. Vox ē sponsi. Cap. vii.
 qui audiens inuitari synagogam a sponsa sua eēt ad
 fidem. dicit. Quid uidebis insinamite in choros castroz.

Ac si dixerit. In quidē o sponsa doles de p̄dicatione synagoge.
 et quod tarde ad fidem ueniat. si ad est tempus ut conuertat.
 et tūc nichil uidebis in ea in choros castroz. i. in caritatis
 concordiam et stabile robur fidei quod pro defensione mee fidei
 pugnabit. Nam chori canentium sunt. castra uero militum
 pugnantium.

In sinamite ergo chori castroz uidebunt.
 quia conuersa synagoga et concordatē christum predicabit cum ecclesia.
 et pro fide usque ad mortem certabit.

Quia pulchri sunt gressus tui

in calciaminis filia p̄ncip̄. Ad hunc loco incipit sponsus ex
 ponere laudes sponse sue. **Et** notandum quod a gressibus
 incipit ei pulchritudinem texere et hinc oritur laudes eius
 sunt. sic superius ab oculis cepit. hoc autem fecit ut ad pulchritudinem
 carminis uariandum ut etiam quia sic ministris
 uis aptissimum est. **Quia pulchri sunt gressus tui.** Uidit
 ecclesiam non otiose in uno loco stantem. sed ueloci predicatione
 totum mundum peragitem. ideo a gressibus cepit eam lau-

dare. Gressus enim ecclesie sunt. uox predicationis apostolorum.
 per quos in omnem terram euangelium insonuit. In calci-
 aminis. i. in patrum precedentium exemplis. **Calciamina**
 ex mortuis sunt animalibus. et calciamina ecclesie sunt
 patrum precedentium exempla. quibus gressus huius mu-
 nitos. ut securi eos imitando et sine offensione gra-

*Quia sponsus incipit
 exponere laudes sponse
 sue*

70^r
diat. Filia principis. Alia translatio filia aminadab dicitur.
Aminadab ut superius dicitur est populi sui spontaneus dicitur.
qui recte figuram christi tenet. Hanc ecclesia & filia est & sponsa
filia. quia eius sanguine redempta eius baptisinate est
regenerata. Sponsa. quia dote spiritus sancti illi est coniuncta.

Iuncta femur tuorum sicut monilia que fabricata est manu artificis.

In femur ut femur solus sancti scripta generationis pagine
designare. Unde de iacob legimus. Omnia autem que egressa sunt
de femore iacob. Femina ergo ecclesie sunt generatio spiritus
credentis populi pubum predicationis & plauacrum
regenerationis. Iunctura feminum est coniunctio duorum
populorum in una fide. uidelicet & gentium. Unde hanc iuncturam
monilibus comparat. quia fides utriusque populi maxime in operibus
manifestatur. Hanc fides sine operibus inertis est. Fabricata
autem sunt manu artificis. Hoc est dei omnipotentis. cui
munere ut boni operis credentibus tribuitur. Hic est ille
artifex. de quo paulus dicens memoriam abrahe patriar-
che facebat. Expectabat enim manentem ciuitatem. cui
conditor et artifex dominus. **Umbilicus tuus sicut crater tornabitur.**
Umbilicus tuus sicut crater tornabitur.
Umbilicus tuus sicut crater tornabitur.
Umbilicus fragilissima pars est corpis
& ideo pro umbilici fragilitatem nostrae mortalitatis debe-
mus accipere. Crater uero est calix maior. ansae hinc inde
hinc. Umbilicus uero ecclesie crater tornabitur. quia quanto ma-
gis doctores ecclesie sue fragilitatis meminunt. tanto
magis uero predicationis insistent. ut elemosinam ubi
deseribentes. ipsi adeo mercedem consequuntur. Unde crater

tornatit dicitur. **T**orno enim facili operam per quod significatio fa- 130
 cilitas erogandi cibum. Et elemosinam dauidi. Non
 enim morose nec hesitando elemosina danda est. iuxta quod
 salomon dicit. **N**e dixeris amico tuo. uade et reuertere et es
 dabo tibi. cum statim possis dare. **Q**uod etiam torno fit
 non eget extrinsecus adhibita regula ut linea. sed in errato ex-
 serpo proficitur. **U**mbilicus ergo ecclesie cratus est tornatit. quia qui
 cumque ut predicat ut elemosinam dat. pro sola dilectione
 et suppone mercedis expectatione hoc facere debet. **N**am quis
 ut predicat ut proximis miseretur premineratione tempora-
 li ut laude. cratus est sed non tornatit. **Q**uia hoc cratus nunquam indiget
 poculis. quia predicatoribus nunquam de est predicato ubi dei.
 quia ipse quem predicant. pocula scientie et ueritatis constant
 illis subministrat. **V**nde psalmista. **D**ominus dabit cibum
 euangelizantibus uirtute multa. **V**eritatis acuius **ta**
uallatus lilius. **C**adem fragilitas que per umbilicum
 designata est ostendit hoc loco etiam pueritiam. quia
 uent nulla ossium firmitate preminuit. **S**ed ergo uent ecclesie
 acuius **ta** comparatur. quia sancti quique quanto memores sunt
 sue fragilitatis. eo studiosius ad proferendos bonorum operum
 fructus insistunt. **Q**uia recte non copiam **ta**. sed aceruum **ta**
 dicitur. ut per hoc significet incrementa uirtutum. que uelut ac-
 uis ab inferioribus ad superiora crescendo conscendit. **N**am
 sicut acuius in inferioribus latet amplitudine spaciatur. super
 uero quadam breuitate contrahitur et acuminatur. ita in ecclesia
 multi sunt qui in indulgenti uiuunt. pauci uero qui summe profectorum

insistunt. **P**lures enim inueniuntur qui de bonis suis elemo-
sinam faciunt. quoniam qui sua pro deo relinquunt. **H**ic acinus lili-
is uallat dicitur. quia sancti bona que faciunt. pro desiderio superne
claritatis et candoris agunt. **H**anc plura. celestis illa
claritas designat. **P**otesse etiam puerum ecclesie diuini
fons baptismatis accipi. quo fideles in nouam creaturam
regenerantur. **H**ic gurgit acinus tunc uallato liliis copatur
quia regnans in fonte baptismatis. docentur bonis insudare
operibus. et ad inueniendum superne claritatis gloriam semper in-
hiare. **D**uo uerba tua sicut duo humuli capree.
Uerba ecclesie sicut iam super dicitur est sanctos doctores significat.
qui paruulos hoc est nuper in christo regeneratos lacte ap-
tioris et facilius doctrine instrunt. **B**onum autem duo uerba
dicitur. quia de duobus populis iudaico uidelicet et genti-
li fideles congregantur. et lacte spirituali doctrine aluntur. **H**
duo uerba duo humuli capree gemelli esse dicitur. **D**uo hu-
muli uero duo sunt testamenta quibus eorundem doctorum
omnis predicatio consistit. quorum testamentorum unus est
auctor et promulgator. et iuxta quod salomon dicit. **U**erba
sapientium quasi stimuli. et quasi clauis in altum
defixi. que data sunt a pastore uno christo uidelicet. **C**aprea
enim recte christum significat. quia et uirtuti et uelocita-
te ceteris animalibus preminet et mundum est animal
ungulam diuidens et ruminans. **T**ales etiam sunt
membra et doctores uidelicet uirtuti scientie insignes. et
ea uelocitate terrena deserentes atque ad celestia festinant.